МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОГАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПОГАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

ПОГАРСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

243550 Брянская область, п.г.т.Погар, ул.Гагарина, 26; тел. 2-13-72, 2-35-39

_____________________________e-mail: pogarsch1@yandex.ru__________________________

П Р И К А З
№ 102                                                                                      15.05.2025 г.

Об организации отдыха обучающихся  в каникулярное время

в лагере  «Солнышко» с дневным пребыванием в 2025 году

На основании приказа УОА Погарского района от 12.05.2025г. №110 «Об организации

отдыха обучающихся  в каникулярное время в лагерях с дневным пребыванием на базе

образовательных организаций Погарского района в 2025 году», в целях сохранения и

развития системы детского отдыха и оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  на  базе школы лагерь «Солнышко» с дневным пребыванием

обучающихся (далее – лагерь) со 2 июня 2025 года.

2. Назначить  начальником  лагерям заместителя по ВР Королеву Л.М.,

заместителем начальника лагеря – социального педагога Пашечко И.В.

3. Утвердить программу работы и режим дня в лагере «Солнышко» с дневным

пребыванием обучающихся (Приложение 1), (Приложение 2).

4. Определить продолжительность одной оздоровительной смены 18 рабочих дней.

5. Обеспечить питание в лагерях с дневным пребыванием в соответствие с

гигиеническими требованиями.

6. Назначить ответственной за организацию питания в лагере социального педагога

школы Пашечко И.В.

7. Оплату питания обучающихся в лагере с дневным пребыванием осуществлять за

счет средств областного и местных бюджетов, родительской доли:

-  норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребенка в день за счет

средств областного бюджета – 68 рубля 00 коп в день на одного ребенка;

- норматив расходов стоимости двухразового питания на одного ребенка в день за счет

средств муниципального бюджета – 35 рубля 00 коп  в день на одного ребенка;

- привлечь родительскую долю в размере 120 рублей в день на одного ребенка к

организации питания в лагере с дневным пребыванием.

8. Ответственному за безопасность Столпнику В.В. принять меры по обеспечению

безопасности обучающихся и персонала:

- усилить пропускной режим в ОУ, безотлагательно информировать правоохранительные

органы о прибывших на объекты подозрительных лицах;

- обеспечить  закрытие и опечатывание всех бытовых, чердачных, подвальных и иных

подсобных помещений;

- особое внимание обращать на бесхозный автотранспорт, припаркованный в

непосредственной близости к ОУ, в случае необходимости незамедлительно уведомить

органы внутренних дел с целью его проверки и принудительной эвакуации;

- провести дополнительные занятия с обучающимися и педагогами по действиям при

угрозе возникновения террористических актов и чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить соблюдение норм и правил пожарной безопасности;

- обеспечить соблюдение норм и правил по охране труда и технике безопасности в

различных объединениях обучающихся, действующих в каникулярный период, во время

проведения спортивных, массовых  и др. мероприятий.

9. Заместителю директора по ВР Королевой Л.М. осуществлять реализацию мер по

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганде

здорового образа жизни, профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,

профилактических мероприятий по правилам поведения на воде и др.

10. Назначить воспитателями в лагерь

1. Романькову Н.В.

2. Шумейко Н.П.

3. Дмитроченко Н.Н.

4. Цырулик В.И.

5. Медведеву Л.В.

6. Безик Т.П.

7. Коваленко Н.В.

8. Данилкину И.В.

9. Гулидову Н.В.

10. Деуля О.Г.

11. Шамаро Р.М.

12. Лазаренко А.В.

13. Хроленок Н.М.

14. Пащенко О.Г.

15. Милову Е.И.

16. Пискун Л.Н.

17. Дмитроченко М.В.

18. Телегину Т.Д.

19. Левдик Т.А.

20. Веркеенко Т.Е.

21. Побожую С.П.

22. Абаркину В.В.

23. Дупину Н.Д.

24. Кныш И.А.

11. Возложить ответственность за жизнь, безопасность и здоровье  обучающихся во

время пребывания в лагере на Романькову Н.В., Шумейко Н.П., Дмитроченко Н.Н.,

Цырулик В.И., Медведеву Л.В., Безик Т.П., Коваленко Н.В., Данилкину И.В.,

Гулидову Н.В., Деуля О.Г., Шамаро Р.М., Лазаренко А.В., Хроленок Н.М.,

Пащенко О.Г., Милову Е.И., Пискун Л.Н., Дмитроченко М.В., Телегину Т.Д.,

Левдик Т.А., Веркеенко Т.Е., Побожую С.П., Абаркину В.В., Дупину Н.Д., Кныш

И.А.

12. Всем работникам лагеря  пройти медосмотр и гигиеническое обучение.

12. Медсестре школы Лапхан О.В. организовать прохождение медосмотра

обучающихся, которые будут посещать лагерь.

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                           К.П.Грибановская

Л.М.Королева

2 - 13 - 72